



CZYTAJ W NUMERZE

▶ KRZYŻ ŚWIĘTEJ NINO  
▶ O ŚWIĘTYM STANISŁAWIE INACZEJ



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 114. Dwudziesta Czwarta Niedziela Zwykła. Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Wrzesień 2014 r.



## ▶ SŁOWO TYGODNIA

Słowa Ewangelii według św. Jana (3, 13-17)

Jezus powiedział do Nikodema: nikt nie wstąpił do nieba, oprócz Tego, który z nieba zstąpił - Syna Człowieczego. A jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

CZYTANIA NIEDZIELNE:

LB 21,4B-9;

Ps 78,1-2.34-38;

FLP 2,6-11

J 3,13-17



*Ks. Marian Rowicki*

Pan Jezus przyszedł na świat, by nas przeprowadzić do domu Ojca. Niebo jest darmowym darem miłości Ojca, który otrzymujemy przez Syna. Odwróciliśmy się od Boga poprzez grzech nieposłuszeństwa i sami nie potrafimy znaleźć drogi powrotnej. Pan Jezus poprzez posłuszeństwo Ojcu, odrodził naszą naturę. Jednocząc się z Nim w Kościele, odnajdujemy drogę, prawdę i życie.

## Bóg nas kocha nieprzytomnie

**T**ak, Bóg nas kocha nieprzytomnie i daje wszystko, aby nas zbawić. W języku biblijnym, ale chyba też w każdym innym, „syn jednorodzony” oznacza po prostu „wszystko”. Każdy kochający ojciec wyżej ceni życie jedynego syna, niż własne. Bóg płaci najwyższą cenę za nasze usprawiedliwienie (zbawienie). Dlaczego? Ponieważ jesteśmy dla Niego bezcenni, pomimo naszych grzechów i naszej niewierności. Bóg nigdy nas się nie wyrzekł, chociaż my nie raz wyrzekamy się Jego. Ocala nas miłość Boga i tylko ona. Nie zbawią nas żadne nasze wysiłki. Mamy jednak wolność

wyboru. Możemy zbawienie przyjąć, ale możemy też je zlekceważyć i żyć z dala od Boga. Wówczas też Bóg

***My nie lubimy wykonywać poleceń, sami wiemy, co powinniśmy robić. Wielu wydaje się, że są w stanie zbawić się sami. Bez Chrystusa. Uważają się za dobrych ludzi, starają się nikomu nie robić krzywdy, a raczej pomagać.***

nas nie potępia. To raczej my potępiamy sami siebie.

To tak jak czytamy w Ks. Liczb - ludzie otrzymują uzdrowienie dzięki zwykłemu spojrzeniu. Bóg daje im nie to, czego chcą (usunięcia węzłów), ale znak węża i dar uzdrowie-

nia przez proste spojrzenie. Nie przez wykonanie jakiejś mniej lub bardziej skomplikowanej czynności

jak obmycie, namaszczenie, wykonanie jakichś magicznych znaków, zaklęć ani przez złożenie ofiary, ale przez zwykłe spojrzenie, które nic nie kosztuje, od którego na co dzień niczego człowiek nie może oczekiwać. Ale trzeba wykonać konkretne po-

► lecenie: spojrzeć. My nie lubimy wykonywać poleceń, sami wiemy, co powinniśmy robić. Wielu wydaje się, że są w stanie zbawić się sami. Bez Chrystusa. Uważają się za dobrych ludzi, starają się nikomu nie robić krzywdy, a raczej pomagać. Ale problem w tym, że owszem, są w porządku, ale tylko w porównaniu z innymi ludźmi. Na sądzie każdy z nas stanie w świetle Boga i aby być zbawionym konieczna okaże się ofiara Jezusa, którą wielu pochopnie odrzuca. Wtedy może okazać się za późno na zmianę zdania. Przez Krzyż Bóg Ojciec pragnie nam pokazać, jak bardzo Mu na nas zależy, jak bardzo nas kocha, że z miłości do nas On, wielki Bóg, nie cofnie się nawet przed cierpieniem i śmiercią: „tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego wydał, aby nikt, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”.

Motywy przyjscia Bozego Syna na swiat jest zatem nie tyle karanie swiata, co raczej jego uratowanie przed kara. Uratowanie przed samounicestwieniem, samolubstwem, samym soba. Drzewo Krzyza jest wiec szokujacym znakiem i dowodem Bozej miosci do mnie.

Grażyna Karwowska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Film „Mary's Land”

Film „Mary's Land. Ziemia Maryi” przyciągnął w miniony weekend do kin sporą rzeszę osób. Produkcja zbiera też dobre recenzje. Coraz więcej kin włącza film do swojego repertuaru. „Dawno nie widziałam takich kolejek do wejścia. Przypomniały mi się czasy dawno, dawno temu, gdy bilet kupowało się u „konika” – opowiada Agnieszka z Warszawy. „Ziemia Maryi” to długometrażowy film łączący elementy faktu i fikcji. Ekranizacja opowiadająca o ludziach, którzy twierdzą, że doświadczyli bezpośredniego kontaktu z Maryją. Film wszedł na ekrany polskich kin 5 września.

### Zła Konwencja

„Doceniamy konieczność zapobiegania i przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, kobiet i mężczyzn, ale w Konwencji są zawarte sformułowania, z którymi nie możemy się zgodzić, w polskim społeczeństwie nieakceptowane, mogące niekorzystnie wpływać na trwałość i stabilność rodzin” - pisze w swoim oświadczeniu Związek Dużych Rodzin 3+, skupiający rodziny wielodzietne z całej Polski. Zarząd RDR 3+ wzywa swoich członków do wyrażenia „głośnego sprzeciwu” [m. in. na ręce parlamentarzystów] wobec proponowanych do przyjęcia zmian prawnych, wynikających z ratyfikacji tzw. Konwencji przeciw przemocy.

### Młodzież modli się o pokój

„Nie mamy broni - nie mamy pieniędzy - nie znamy nikogo wpływowego, ale mamy różaniec! Chcemy się modlić, prosić Boga o łaskę pokoju” - przekonuje młodzież, która zachęca do wspierania modlitwy tych, którzy cierpią w konfliktach zbrojnych w różnych miejscach na świecie. I PRAY FOR PEACE to akcja Świątowych Dni

Młodzieży. Zachęcona wezwaniem papieża Franciszka młodzież z całego świata modli się o pokój. „Jeśli potrafisz się modlić, a nawet jeśli jeszcze tego nigdy nie robiłeś, przyłącz się do nas. Niech do Nieba popłynie szturm modlitwy z całego świata” - zachęcają. Akcja jest obecna na Youtube i Facebooku.

### Siostry z Chin w Polsce

Od 5 do 25 września gości w Polsce 20 sióstr zakonnych z Chin. Zostały zaproszone przez Stowarzyszenie Sinicum im. Michała Boyma SJ, które działa na rzecz Kościoła katolickiego w Chinach. Poza wykładami na temat życia i formacji zakonnej, siostry odwiedzają różne ośrodki życia religijnego. W ramach seminarium na temat życia konsekrowanego siostry poznały m.in. Warszawę, Kraków i Opole. W zajęciach uczestniczą przełożone i siostry odpowiedzialne za formację w swoich wspólnotach zakonnych w Chinach.

### Papież dla edukacji

Franciszek zainaugurował specjalną platformę cyfrową ułatwiającą współpracę szkół, popularnie zwaną „edukacyjnym Facebookiem”. Dzieło to, związane z Papieską Akademią Nauk i poparte przez samego Franciszka, ma za zadanie współpracę placówek oświatowych na całym świecie przez wymianę projektów kształceniowych. Sieć „Scholas Occurrentes” obejmuje obecnie ok. 300 tys. placówek oświatowych w 35 krajach, zarówno bogatych, jak i ubogich, umożliwiając im łączenie się za pomocą internetu, niezależnie od rasy, religii i innych czynników. Głównym celem tej inicjatywy jest powiedzenie „nie” przemocy i wspieranie pokoju przez oświatę, technologię i sport.

## OBECNOŚĆ I UCZESTNICTWO



## Krzyż Świętej Nino

W którymś z numerów Gościa Niedzielnego przeczytałam, że dwóch kleryków Michał i Marcin pragną wyruszyć w wakacje na misję do Gruzji i proszą o wsparcie finansowe. Niewielką kwotę 20 zł bez zastanowienia przelałam na wskazane konto Pallotyńskiej Fundacji Misyjnej Salvatti i kilka dni temu otrzymałam list z tejże Fundacji do którego były dołączone 2 krzyżyki Św. Nino wykonane w Gruzji specjalnie dla darczyńców.

Z krzyżem tym związana jest piękna tradycja. Święta Nino żyła w IV w. Miała sen,

w którym Maryja nakazała jej wędrowkę z krzyżem po Gruzji. Nino posłusznie spłóła krzyż z gałęzi winorośli, który podtrzymywany był na środku pasmem jej włosów i głosiła nauki Chrystusa. Jej krzyż nie wyglądał groźnie był wiotki, nie utrzymałby umęczonego ciała Chrystusa. Był znakiem oddania i zawierzenia. Św. Nino niosła pokój i najprostsze prawa „kochaj i bądź kochany”, „proś a dostaniesz”, „szukaj a znajdziesz”.

Te słowa są nadal aktualne i tak bardzo potrzebne w dzisiejszych czasach.

Jola Obarska

# O ŚWIĘTYM STANISŁAWIE INACZEJ

**K**iedy patrzymy na życie jakiegoś świętego, to nasze myśli biegną w kierunku jakiejś niezwykłości i niesamowitości.

Szukamy czegoś nadzwyczajnego i wtedy umyka nam to, co jest zwykłe, ale przeniknięte Bożym działaniem i łaską. Tak też jest z historią świętego Stanisława. Dlatego chciałbym, abyśmy od zwykłych chwil z życia świętego, przeszli do niezwykłych, ale już właściwie je rozumiejąc.

Święty Stanisław jest dla mnie kimś o niespotykanej sile woli i dojrzałej osobowości. Wytoczywszy sobie cel, nieustraszenie do niego dążył. Nie myśląc o konsekwencjach czy konwenansach, które w ówczesnym świecie trzeba było zachować. Człowiek wielkiego ducha, mistyk. Tyle w jednym człowieku.

Czasy, w których świętemu przyszło żyć, były dość ciekawe. Rodziny dbały o relacje nawet z najdalszymi kuzynami, bo to nie tylko pomagało w obronie domu szlacheckiego, ale pozwalało też podnieść splendor rodu. Wychowanie dworskie, któremu został poddany Stanisław, było pobożne i surowe. Dzieci przygotowywano do pełnienia ważnych ról społecznych i w tym kierunku kształcono. Ważna była służba wojskowa i udział w demokracji. Ponadto dzieci w domu Kostków zobowiązane były do posłuszeństwa wobec wszystkich dorosłych domowników, również i sług - jak wyznał starszy brat Stanisława. Co dzisiaj budzi raczej zaskoczenie i jest czymś rzadko spotykanym. Młodzież w tym czasie musiała też odbywać wiele wyjazdów zagranicznych, których celem było poszerzenie horyzontów myślowych, ale też i kulturowych.

Wielu z nas nie wyobraża sobie, jak wielka w dawnych czasach była potęga władzy rodzicielskiej. Ojciec zarządzał całym majątkiem rodzowym jak chciał, a domownicy wykonywali wszystko w zakresie przez niego powierzonym. To rodzice wysyłali kogoś do stanu duchownego, czy nawet wybierali żonę lub męża i nikt nie mógł kwestionować ich decyzji. Te zasady dla wszystkich były



jasne i niepodważalne. W tym kontekście decyzja, którą podjął Stanisław, wywróciła cały system do góry nogami. Nie myślmy, że ucieczka Stanisława do zakonu jezuitów uszła mu płazem. O nie, jego porywczy ojciec straszył miejscowego biskupa, że jak Stanisław nie wróci, to on zburzy klasztor jezuicki w Pułtusku. Jak wśród tylu przeszkód realizować drogę powołania? Normalnie – pod górę, trzymając się Boga i idąc do przodu, wbrew całemu światu. Czy nasze drogi życia choć w części są podobne do historii świętego Stanisława?

Św. Stanisław był mistykiem. Bóg otwierał przed nim niebo i pozwalał tam zajrzeć. Jednocześnie otaczała go opieka wielu świętych m.in. św. Barbara w czasie choroby przyniosła Stanisławowi komunię świętą. Czasem zjawiała się Maryja. Innym razem na wielkie pragnienie przyjęcia Jezusa eucharystycznego do serca, odpowiedział Bóg, posyłając anioła z komunią. Wspominają o tym liczni świadkowie, choćby nauczyciel Stanisława - Jan Biliński.

W internecie jest wiele artykułów o życiu św. Stanisława, jego czynach i świętości. O tym, jak dalej zmienia życie wielu ludzi. Warto poszukać, poczytać, dać się zachwycić tym młodym świętym.

Chcesz wiedzieć więcej:

-[www.parafia.rostkowo.pl](http://www.parafia.rostkowo.pl)

-[www.liceumkostka.pl](http://www.liceumkostka.pl)

-[www.stanislaw-kostka.w.interia.pl](http://www.stanislaw-kostka.w.interia.pl)

ks. Marcin Szatanek

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Drodzy bracia i siostry,  
Serdecznie pozdrawiam polskich pielgrzymów. Moi drodzy, „bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” – oto nauczanie Chrystusa, które Kościół przekazuje jako wciąż aktualne. Niech wasze serca będą otwarte na wszystkich potrzebujących, a ręce gotowe do niesienia im pomocy. Niech was wspiera łaska i błogosławieństwo Boże.

AUDIENCJA GENERALNA 10.09.2014



## KATOLICKIE WWW

[epifania-blizne.waw.pl](http://epifania-blizne.waw.pl)

Uprzejmie przypominamy, że nasza gazeta parafialna ma swoją stronę internetową. Sukcesywnie pojawiają się na niej aktualne numery naszego periodyku. Co ważne, można znaleźć tam wszystkie numery archiwalne „Epifanii” oraz „Epifanka”.

Zachęcamy do częstego odwiedzania naszej strony.

Redakcja

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 14.09 – niedziela, święto Podwyższenia Krzyża Świętego; po Mszy o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św.; po g. 18.00 spotkanie kandydatów do bierzmowania; rozpoczynają się Dni Modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców; taca na Seminarium.
2. 15.09 – poniedziałek, wspomnienie NMP Bolesnej.
3. 17.09 – środa, wspomnienie św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego.
4. 18.09 – czwartek, święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski i Archidiecezji.
5. 21.09 – niedziela, Dzień Środków Oddziaływania Społecznego; zbiórka na KUL.
6. Budowa: układanie marmuru w prezbiterium.



### KS BLIZNE w B - KLASIE!

Miło mi poinformować, że nasz gminny klub piłkarski KS Blizne rozpoczął w tym roku grę w B Klasie. Debiutujący zespół pokonał w pierwszym meczu mazowiecki zespół Tajfun Brochów 4:2. W kolejnych dwóch meczach piłkarze z Bliznego zremisowali i zajmują w chwili obecnej 4. pozycję w tabeli.

Pełną garść informacji na temat zespołu i kolejnych osiągnięć można znaleźć na stronie internetowej [www.ksblizne.com](http://www.ksblizne.com). Dodam tylko, że zespół utrzymuje się ze środków własnych. Naszym graczom życzymy powodzenia!

Tomasz Konopa

## Chrześcijańskie mp3



### Festiwal Chrześcijańskie Granie

Ruszyła sprzedaż biletów na Festiwal Chrześcijańskie Granie 2014, który będzie miał miejsce od 18 do 19 października w Dobrym Miejscu na warszawskich Bielanach. Bilety można zakupić poprzez stronę [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl), a od jutra również w sklepie Chrześcijańskie Granie przy ul. Dewajtis 3 w Warszawie. Pierwszego dnia (18 października) podczas Festiwalu Chrześcijańskie Granie zobaczymy zespoły: 33, Frenchman oraz Koncert Uwielbienia. W ramach koncertów odbędzie się promocja akcji Grajmy! Chrześcijańskie Granie. Drugiego dnia (19 października) Złoty Krążek odbierze magda.lenie.frączek za największą sprzedaż płyty Effatha. Magda w tym roku zdobyła również nagrodę Feniks – Stowarzyszenia Wydawców Katolickich oraz na Międzynarodowym Festiwalu Filmów w Niepokalanowie za teledysk. Przed koncertem jako support wystąpi zespół konkursowy, który będzie wybrany w specjalnym głosowaniu.



Materiały ze strony: [www.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.chrześcijańskiegranie.pl)  
opracowanie: Bogdan Idźkowski

## Przeczytaj



### o. Adam Szustak OP, Wielka Ryba (książka + 3 CD) Droga do odpowiedzialności - Lekcje Sary i Tobiasza

Seria JESTEM LEGENDĄ to cykl samodzielnych tematów skupionych wokół wybranych bohaterów Starego Testamentu. Każda z części przedstawia inną postać i odnosi jej doświadczenie do życia współczesnego człowieka. Seria ma za zadanie ukazać ponadczasową wartość zasad, jakimi kierowali się wielcy z kart Biblii oraz bezcenne lekcje, które wypływają z nich dla człowieka XXI wieku. Dzięki książce „Wielka Ryba” zrozumiesz, w jaki sposób stać się odpowiedzialnym za siebie i swoje życie, poznasz najcenniejszą, pochodzącą od Boga właściwość swojej duszy.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.opoka.org.pl](http://www.opoka.org.pl)

### MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

#### Dni powszednie

8.00  
18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godzinie 18.00  
a w niedziele o godzinie 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

### KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

#### Parafia Rzymskokatolicka

#### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.epifania-blizne.waw.pl](http://www.epifania-blizne.waw.pl)

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANI! razem z epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary**

**złożone do koszyka**

